ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
10 июня 2014 года                                                                                                               № 2
г. Сыктывкар
	Председательствовал:
	Руководитель УФНС России по Республике Коми  Л.В.Максимова

	Присутствовали:
	Члены  Общественного  совета:

Пошуменский Андрей Семенович -

генеральный директор ОАО «Комитекс»

Кононов Владимир Юрьевич-

исполнительный директор КРО «ОПОРА РОССИИ»,

Ермолин Владимир Степанович - директор ООО «КонсультантПлюсКоми»,

Бобков Игорь Янович - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Коми,

Реслер Александр Георгиевич- исполнительный директор

Фонда развития жилищного строительства Республики Коми,

Медведев Иван Владимирович –

директор филиала «Комиэнерго» ОАО МРСК «Северо-запада»

	Заместитель руководителя

УФНС России по Республике Коми

Начальник отдела работы с налогоплательщиками  УФНС России

по Республике Коми
Проректор по организационным вопросам и внешним связям – руководителя аппарата ректора Ухтинского государственного технического университета
	А.В. Меньшенин
С. Л. Чуракина

Г.В. Коршунов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя Общественного  совета при УФНС России по Республике Коми.
2. Доклад И.Я. Бобкова по вопросу регулирования деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;

3. Доклад В.Ю.Кононова о проблемах проведения кадастровой оценки недвижимости в рамках введения налога на недвижимость.
4. Обсуждение вопросов планирования работы Общественного совета на 2 полугодие 2014 года.
ВЫСТУПИЛИ:
Вступительное слово – руководитель УФНС России по Республике Коми Л.В.Максимова

Заместитель руководителя УФНС России по Республике Коми А.В.Меньшенин – о методике определения кадастровой оценки имущества и земельных участков;
Члены общественного совета: И.Я.Бобков, В.Ю.Кононов
Г.В.Коршунов – по вопросам  взаимодействия УГТУ и УФНС России по Республике Коми.
РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета  А.С. Пошуменского – генерального директора ОАО «Комитекс»;

2. По вопросу регулирования деятельности такси:

- рекомендовать на законодательном уровне закрепить ответственность за незаконную деятельность и увеличение штрафных санкций.
3. По вопросу проведения кадастровой оценки:

- предложить Комитету Госсовета РК по бюджету, налогам и экономической политике провести совещание по проблемным вопросам определения кадастровой стоимости имущества.

- рекомендовать Комитету Госсовета РК по природным ресурсам, природопользованию и экологии рассмотреть вопрос о поэтапном введении кадастровой оценки земельных участков с 01.01.2015 года.

4. По вопросу формирования и развития налоговой культуры и гражданского самосознания у населения Республики Коми:

- рекомендовать реализовывать проекты и мероприятия по содействию развитию налоговой грамотности молодежи и населения Республики Коми и формированию позитивного имиджа ФНС России;
- активизировать информационно-разъяснительную работу в школах и вузах, расположенных на территории Республики Коми, с использованием современных коммуникационных и презентационных средств и продвижением актуальной информации и позитивного опыта в данной сфере.

5. Утвердить план работы Общественного совета на 2 полугодие 2014 года.

Председатель
Общественного совета при
УФНС России по Республике Коми                                      А.С. Пошуменский